
 

Мунципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Роза -Долинская основная общеобразовательная школа»  

Азовского немецкого национального муниципального района Омской области 
 

ПРИКАЗ 
 
08.06.2025 № 55 

 
О создании комиссии по проведению обследования здания и территории 

по доступности для инвалидов и других 
маломобильных групп населения 

 

В соответствии с приказом Минобрнауки России от 09.11.2015 года № 

1309 «Об утверждении Порядка обеспечения условий доступности для инвалидов 

объектов и предоставляемых услуг в сфере образования, а также им при этом 

необходимой помощи», с целью определения доступности здания и территории 

МБОУ «Роза-Долинская ООШ» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Создать комиссию и утвердить её состав по проведению обследования 

здания и территории МБОУ «Роза-Долинская ООШ» для инвалидов и других 

маломобильных групп населения в составе: 

 

Председатель: Яковлева С.В.- директор 

Члены: Шефер Ю.В. – завхоз 

             Бланкин В.В.- председатель профсоюзного комитета          

2. Комиссии провести обследование здания и территории МБОУ «Роза-

Долинская ООШ » по их доступности для инвалидов и других маломобильных 

групп населения в соответствии с планом-графиком. 

3. Комиссии по результатам обследования до 21.06.2025 года разработать 

паспорт доступности объекта для инвалидов объекта и услуг и план мероприятий 

по поэтапному повышению значений показателей доступности для инвалидов 

объекта и предоставляемых услуг. 

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 



                                           

 

 

 
 

 


